Вносится депутатом Государственного Совета Республики Татарстан Р.Т. Бургановым

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 21 января 2010 года № 7-3РТ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 1 - 2; 2011, № 10 (І часть), № 12 (І часть); 2014, № 1 - 2, № 5; 2015, № 10 (І часть); 2016, № 3) следующие изменения:

- 1) статью 4 дополнить частью 6 следующего содержания:
- «6. Уполномоченный орган направляет в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» сведения, предусмотренные частью 2 статьи 15¹ и частью 6 статьи 16 Федерального закона, в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством.»;
 - 2) пункт 1 части 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
 - «1) наименования предоставивших поддержку органа, организации;»;
 - 3) в статье 8:
- а) в части 1 слова «(микрофинансовые организации предпринимательского финансирования)» заменить словами «(далее микрофинансовые организации предпринимательского финансирования), организации, осуществляющие управление технопарками (технологическими парками), технополисами, научными парками, промышленными парками, индустриальными парками, агропромышленными парками, центры инноваций социальной сферы, центры сертификации, стандартизации и испытаний, центры поддержки народных художественных промыслов, центры развития сельского и экологического туризма,

многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставляющие услуги субъектам малого и среднего предпринимательств»;

- б) часть 2 дополнить словами «, если иное не установлено Федеральным законом»;
 - 4) статью 13 дополнить часть 4¹ следующего содержания:
- «4¹. Размер льготной ставки арендной платы по договорам в отношении имущества, включенного в перечни, указанные в пункте 1 части 4 настоящей статьи, определяется Кабинетом Министров Республики Татарстан.».

Статья 2

- 1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 статьи 1 настоящего Закона.
 - 2. Пункт 1 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 июля 2017 года.

Президент Республики Татарстан